
Zeitschrift: Landtechnik Schweiz

Herausgeber: Landtechnik Schweiz

Band: 41 (1979)

Heft: 5

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 28.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Deutsche Ausgabe
2. März-Nummer Nr. 5/79

Schweizer
Landtechnik
Schweizerische landtechnische Zeitschrift
Offizielle Zeitschrift des Schweizerischen Verbandes für Landtechnik - SVLT
Redaktion: R. Piller, Brugg Tel. 056 - 41 20 22 )> (Weitere Angaben siehe Seite 306)

Inhalt
Scheideschlamm erhöht Kalk- und Humusgehalt

des Bodens 301
Feldspritzen sind besondere Landmaschinen 302
Landmaschinenkauf: Schweizerpreise prüfen! 305
Vereinheitlichung der Nettoleistung von

Automobilmotoren 305
Energie und Landwirtschaft 307
Wieso satzkonstante Keilriemen? 307
Unfälle mit Todesfolge beim Umgang

mit landw. Motorfahrzeugen 308
Hydraulikaggregate im Baukastensystem 309
Wie lässt sich bei der Heutrocknung

Energie sparen? 309
20 Jahre im Dienste der Landwirtschaft 310
Buntes Allerlei 314
Seitlich mehr Abstand vermindert Zweirad-

Unfälle 315
Buchbesprechung 316
«Schweizer Landtechnik» im Format A4? 316
Aus den Sektionen 316
FAT-Mitteilungen 5/79

Fördergebläse im Test 336

Inserenten
Acar AG, Schlieren 332
Aebi & Co. AG, Burgdorf 281
Agrar AG, Wil 284
AGROLA, Winterthur U.S. 4
Agromont AG, Rotkreuz 325
Agroplant, Zollikofen 289/312/327
Allamand AG, Morges 334
Althaus & Co. AG, Ersigen 328
Amag AG, Schinznach 293
Arcotours, Affoltern a. A. 317
Bacher AG, Reinach 288
Baumgartner R., Steinmaur 332
Bärtschi & Co. AG, Hüswil 320
Binder Hans, Muri 332
Birchmeier & Cie. AG, Künten U.S. 3
Blaser AG, Kirchberg 330
Blaser & Co. AG, Hasle-Rüegsau U.S. 2

Bucher-Guyer AG, Niederweningen 298
Bürgi AG, Gachnang 335

CPO, Stüsslingen 290
Dezlhofer AG, Niederbüren 282/296/334
ERAG, Rüst E., Arnegg 282/286/292/328/333/334
Fischer AG, Vevey 328
Gerber & Reinmann AG, Schwarzhäusern 286
Griesser AG, Andelfingen
Hagelversicherung, Zürich
HARUWY, Romanel
Hauptner GmbH, Zürich
Hausammann & Co. AG. Zürich
Hofstetter K.+ U. AG. Bern
Hunziker J. AG, Zürich
Hürlimann Traktoren AG, Wil
Hürlimann, Uster
Iruswerke, Dusslingen D
Iselin AG, Zürich
Käch Walter, Langendorf
Keller & Co., Winterthur
Krautli AG, Zürich
Kunz Hans, Langnau
Küpfer AG, Thun
Leu + Gygax AG, Birmenstorf
Mäder Ernst, Niederwil
Messer Ernst AG, Niederbipp
Minerva Service AG, Zürich
Müller Maschinen AG, Bättwil
Ott Gebr. AG, Worb
Pirelli Produkte, Zürich
Protractor AG, Riedholz
Rapid AG, Dietikon
Rohrer-Marti AG, Regensdorf
Saxer AG, Hegnau-Volketswil
Schaad Gebr., Derendingen
Schlegel Walter, Avenches
Schmid -F Mägert, Reichenbach
Service Company AG, Dübendorf
Siegfried AG, Zofingen
Silent AG, Dällikon
Stabag AG, Balzers
Studer AG, Ebikon
VGL, Ebikon
VOLG, Winterthur
Waadt-Versicherungen
Weber & Vollenweider. Göslikon
Würgler H.-F., Affoltern a. A.
Wyss H.-R., Romanel
Zumstein AG, Zuchwil

288/321/332
288
286

282/333
294
292
294
283
333
290
332
322
294
292
332
331
284
332
300
286
330

297/332
291
332
287

U.S. 1/313/318/320
324
330
382
296

323/332
290
322
326
295
319
332
326
333
285
286
329

299



Diesem Frontlader fehlt —
eine vergleichbare
Konkurrenz!

Neu

Neu

Neu

alle Frontlader mit ausziehbaren Schwingen,
dadurch variierbare Hubhöhe

o « o oalo
Quicke 2030 und Quicke 2560
mit mechanischer oder hydraulischer Gerätebetätigung
Fangvorrichtung Krokodil mit Mistgabel= grössere Leistung

Geblieben ist: - Schwedenqualität - Schnellkupplungssystem
- reichhaltiges Zubehör

Bon:
Beachten Sie
bitte unsere
neue Adresse!

Senden Sie mir bitte Unterlagen über ALÖ-Frontlader

Name:
SLl

Hof: Telefon:

PLZ/Ort:

MESSER
Telefon 065 - 73 23 63

Ernst Messer AG
4704 Niederbipp BE
Industrie- und Landmaschinen


	...

