Zeitschrift: Landtechnik Schweiz Herausgeber: Landtechnik Schweiz

Band: 41 (1979)

Heft: 5

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 28.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Schweizer Landtechnik

Schweizerische landtechnische Zeitschrift
Offizielle Zeitschrift des Schweizerischen Verbandes für Landtechnik — SVLT

Redaktion: R. Piller, Brugg Tel. 056 - 41 20 22

(Weitere Angaben siehe Seite 306)

Inhalt

Scheideschlamm erhöht Kalk- und Humus- gehalt des Bodens Feldspritzen sind besondere Landmaschinen Landmaschinenkauf: Schweizerpreise prüfen!	301 302 305
Vereinheitlichung der Nettoleistung von Automobilmotoren	305
Energie und Landwirtschaft	307
Wieso satzkonstante Keilriemen?	307
Unfälle mit Todesfolge beim Umgang	
mit landw. Motorfahrzeugen	308
Hydraulikaggregate im Baukastensystem	309
Wie lässt sich bei der Heutrocknung	000
Energie sparen?	309
20 Jahre im Dienste der Landwirtschaft	310
Buntes Allerlei	314
Seitlich mehr Abstand vermindert Zweirad-	
Unfälle	315
Buchbesprechung	316
«Schweizer Landtechnik» im Format A4?	316
Aus den Sektionen	316
FAT-Mitteilungen 5/79	
Fördergebläse im Test	336

Inserenten

CPO, Stusslingen	290
Dezlhofer AG, Niederbüren	282/296/334
ERAG, Rüst E., Arnegg 282/	286/292/328/333/334
Fischer AG, Vevey	328
Gerber & Reinmann AG, Schwarz	
Griesser AG, Andelfingen	288/321/332
Hagelversicherung, Zürich	288
HARUWY, Romanel	286
Hauptner GmbH, Zürich	282/333
Hausammann & Co. AG, Zürich	294
Hofstetter K.+ U. AG, Bern	292
Hunziker J. AG, Zürich	294
Hürlimann Traktoren AG, Wil	283
Hürlimann, Uster	333
Iruswerke, Dusslingen D	290
Iselin AG, Zürich	332
Käch Walter Langenderf	322
Käch Walter, Langendorf	294
Keller & Co., Winterthur	
Krautli AG, Zürich	292
Kunz Hans, Langnau	332
Küpfer AG, Thun	331
Leu + Gygax AG, Birmenstorf	284
Mäder Ernst, Niederwil	332
Messer Ernst AG, Niederbipp	300
Minerva Service AG, Zürich	286
Müller Maschinen AG, Bättwil	330
Ott Gebr. AG, Worb	297/332
Pirelli Produkte, Zürich	291
Protractor AG, Riedholz	332
Rapid AG, Dietikon	287
Rohrer-Marti AG, Regensdorf	U.S. 1/313/318/320
	324
Saxer AG, Hegnau-Volketswil	
Schaad Gebr., Derendingen	330
Schlegel Walter, Avenches	382
Schmid + Mägert, Reichenbach	296
Service Company AG, Dübendorf	323/332
Siegfried AG, Zofingen	290
Silent AG, Dällikon	322
Stabag AG, Balzers	326
Studer AG, Ebikon	295
VGL, Ebikon	319
VOLG, Winterthur	332
Waadt-Versicherungen	326
Weber & Vollenweider, Göslikon	333
Würgler HF., Affoltern a. A.	285
	286
Wyss HR., Romanel	
Zumstein AG, Zuchwil	329

Diesem Frontlader fehlt – eine vergleichbare Konkurrenz!

Neu alle Frontlader mit ausziehbaren Schwingen,

dadurch variierbare Hubhöhe

Neu Quicke 2030 und Quicke 2560

mit mechanischer oder hydraulischer Gerätebetätigung

Neu Fangvorrichtung Krokodil mit Mistgabel = grössere Leistung

Geblieben ist: – Schwedenqualität – Schnellkupplungssystem



Ron	

Beachten Sie bitte unsere neue Adresse!

Senden Sie mir bitte Unterlagen über ALÖ-Frontlac	ade
---	-----

Name:
Hof: Telefon:
PLZ/Ort:



Ernst Messer AG 4704 Niederbipp BE

SL

Telefon 065 - 73 23 63

Industrie- und Landmaschinen